E

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

TERMO DE ADITIVO NO OO3/2024

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE ALTERAÇAO DO

CONTRATO N' OO2I2O2I,, CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO DE TIMON, POR INTERMEDIO DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E

TRANSPORTE, E A ST, ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA
REGO PARA A LOCAÇÁO DE UM IMOVEL' NA FORMA

ABAIXO:

Tendo em vista o que consta na Dispensa de Licitação n'00312021, o MUNICiPIO

DE TIMON, por intermédio da suPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÃNSITO E

TRANSPORTE-SMTRANS, Pessoa Jurídica de Direito Público da administração IndiretA com

sede Rua Joaquim Pedreira, n'55, baino Parque Piauí, Timon/MA, CEP 65631-350, CNPJ'

53.815.851/0001-5g,doravantedenominadaCONTRATANTELOCATARIO,representado

neste ato pelo Diretor da superintendência Municipal de Trânsito e Transporte-SMTRANS, o

Sr." SIoMAR DE SoUzA MARTE, brasileiro, divorciado, portador do RG sob n"

t -453,662-Pl e cPF sob n' 726.121.183-49, residente e domiciliado na Rua 03 Q.9 C' 16'

Bairro Conj. Boa Vista, Timon-MA, e de outro lado, a Sf ANTONIA DA CUNHA

NOGUEIRAREGo,brasileira,casada,pessoafisica,CPF,439.669.693.00,RG.169.951SSP-PI

residente e domiciliada na Rua Oscar Gil Castelo Branco, 567, Bairro São Cristóvão na Cidade

de Teresina _ PI, doravante denominada CoNTRATADo LoCADOR, resolvem celebrar o

Terceiro Termo de Aditivo do contrato n' 00212021, firmado em 05 de março de 2021,

objetivando a Locação de imóvel localizado na Rua Joaquim Pedreira (antiga Rua 05), n" 821

ParquePiauíI.Timon-MA,parafuncionarcomopátiodosveiculosapreendidospelo

SMTRANS,paraacréscimodeprazo,alterandoacláusulaoitavaparágrafoúnicodocontrato

original, com base no Art. 57, inciso II, da Lei 8 666/93, e suas alterações' que doravante passa a

vigorar com o seguinte:

CLÁUSULA PRJMEIRA - PRAZOS: Importa o presente termo aditivo por mais 12 (doze)

meses, alterando o prazo de vigência do contrato para o interstício de 0610312024 a 0510312025 '

conforme permitido pelo Art 57, inciso II, da Lei 8 666193' e suas alterações'

,'r;;U'ffiN
auí, Timon-MA wRua Joaquim Pedreira, 55, Baino Parque Pi

CNPJ. s3.815.85 1/0001-59

1

!

.gqq/

I

Itotha li' O-,M-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPO ê0dc

o
il

CLÁUSULA SEGUNDA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS CSAS
,o

locaçãoserãocusteadaspelaFontedeRecursos:500.Elementodadespesan"33.90.3

Atividade n' 2230

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR: PCTMANECENdO O VAIOT MCNSAI dE R$

2.000,00(dois mil reais), permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato n'00212021

ora ditado, em tudo que não contrarie o presente instrumento, que passará a integrá-lo para todos

os fins de direito.

E,porestaremassimjustaseacertadas,foidigitadoopresenteTermodeAditivo

Contratual, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, sem Íasuras ou emendas' o

qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas, a todo o ato presente, vai pelas

partes assinado, as quais se obrigam a cumpri-lo'

Timon (MA), 01 de março de 2024

o

,.i',T''J,

Nome:

CPF n.":

SIOMAR
CPF sPos n" 726.121.1 83-49

Diretor Geral do SMTRANS
LOCATÁRIO

Proprietária
LOCATARIA

Nome:

§r"kmk"M

t,/b

//4.n2- w CPF n.o: ,í.6 tt .081- 6k
7À

Rua Joaquim Pedreira, 55, Baino Parque Piauí, Timon-MA
CNPJ. 53.81s.85 1/0001-59

2

ffi3ffi_
inair

rr oc N'
Folh: tr'

TESTEMIINHAS:
I

I I lt/,alü/

/14à

I

Diário Oíiciôt Etêtrônico do Município de Timon Ano Xl - Edição no 2.972 Timon-MA, Sexla-Fêirâ, 05 de Abrit dê 2024

servidores adiânte id€ntiícados, sêm prejuÍzo des

atílbuiçó€s anterloíes, paÉ êxêrcerem as íunçóes de

gestoÍ s íscal, com ínalidad€ d€ acompanhar € fiscalazar

â execuçào bêm como Íecebeí o refendo serviçp e

atestar formalmenl6 nos aulos do(s) prccesso(§), a(s)

nota(s) fscal(ais) 6 deme§ docum€ntos Íêlativos às

desp6sas realizâdas p€la Secrêtana Municipal de

DesenvoMmento Social, no qu€ Íor íelacionado ao

Contrato 029/2023 - SEMDES, cujo objeto e prcstaÇao

de s6rviços íunêrários, incluindo higionização do corpo,

translado e s6pultamenlo, 6 íomecimento dê umas

funeráÍias para ál6nd€r as dômandas da Secrêtaraa

MLJ I de D€senvolvimento Social - SEMDES

Servidor

Vaôêssa Alves Rrbeiro - Gestor 920324

Geane da Silva Ribeirc Saraiva _ Fiscal 221319

Art.2" - Estabelec€r qus caberá ao Fiscal do conlrato
veriÍcar a lorneomsnto e a pÍestaÉo dos seÍviços

contíetados e At€stâr em Nota Fiscal.

Aí.3". EstabslêceÍ que es prestaçõ€s dos serviços oía

designados sáo consderâdos relevanles mas náo

remuneÍedos. AÍt.40 - Esla porlaria entra em vigor nâ

dala de suá assinatum

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO OO MARAN HÃO

PREGÁO ELEÍRÔNICO N" OOZ2O24 - CGCL

INTERESSADO: S6cr€taria Municipal de SaÚde -
SEMS. por meio da Coord6naç.ão Galal de Controle das

Licitaçóes - CGCL.
OBJETOI AAUISIÇÁO DE VEICULO TIPO

AMBUúNCIA OE SIMPLES RÉt'.',1OÇÁO, PARA

AÍENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA OE

SAÚOE DO ITIUNICIPIO DE ÍII\,ION.MA,

DATA E HORA DÊ INICIO OAS PROPOSTAS:

23h59min do dia 09/04/2024

DATA E HORA FINAL DAS PROPoSÍAS: 08h00min

do dia 1910412024-

DATA DE ABÉRTURA DAS PROPOSTAS . SESSÀO

PúBLtcA: 10h00min do dia 1910412024.

LOCAL:
REFERÊNCla DE TEMPo: Para lodâs as Íeíerências de

tempo (horáÍio ê min) será obseNedo o hoíário de

Brasília (DF). O Edital estaá disponível pâra consuha e

rêtúâda de cóPiâ no sítio

wwwoortaldecomorasouol'cas.com.D lníoímaçóes:

Coordenação Geral de Controle de Licitações do

Município de Timon - MA, e-mail:

licitâcao@timon.ma.oov.br PregoeiÍa do Município de

Timon/MA - Lau.a ds Carvalho Sllva.
EXTRAÍO OE ADITIVO OE CONTRÂTO

MUTIICIPIO OE TIMON - ESTADO DO MARÂNHÃo
Termo Adltlvoi n" 003/2024

Contrato: no 002021
Procêsso Admlnlsiratlvot.P 43012021

Fundamêntação l.gal: AÍt. 57, inciso ll, da Lei 8.666/93

Contraiantê: SUPERINTENOÊNClAMUNICIPAI DE

TRÀNSlTO E TRANSPORTE.SMÍRANS.
CNPJ do contratant6: 53.8í5.851/000í-59
Contratado: ANTONIA OA CUNHA NOGUEIRA REGO

cPF do contratado: 439.669.693-00

obieto e Justltlcatlva do Adltemento: ProÍrogação do
prazo ds vigência do contrâto original n' 002/2021 que

tem por objelo Locâção dô imóvel pâra funcionaÍ como
pátio dos veículos aprc€ndidos pela SIíTRANS.
Dotação Orçamentárla: Elomento da despesâ n'
33.90-36; Proleto Atividade n" 2230.

Fonte dê Rêcurso: 500

Prâzo: í2 (doze)meses
vâlôr clobalr RS 24.000.00

valor Mensel: Ri 2.000,00

Dâta da Àesinatura: 0l/03/2024

MUNICIPIO DE TIMON - ESÍADO DO MARÂNHÃo

Processo Adminlslrativot no 42a12021

Funclementaçáo lêgal: An.57, inciso ll, da L€i8.666/93

Contrâtante: SUPERINTENDÊ ClA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO É TRANSPORÍE.sMTRANS.
CNPJ do contratante: 53.815.851/0001 '59
Contrâtado: ANÍONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO

CPF do contretado: 439.669 693{0
Objeto e JustiÍicatlva do Adltâmento: Pronogagáo do
prâzo de vigência do contÍalo original n'003/2021 quê

tem poí objeto pâra funcionar como Sôde Administrativa

da Superintendêflcia Municipaldê Trânsito € Transpo(ê-

SMTRANS,
Dotação Orçamentária: Elemento da d€spesê n"

33.90.36; Projelo Alividade n" 2230.

Fonte de Recurso: 500

Prazo: '12 (doze) m*es
Valor Global: R$ 36.000,00

Valor Mensal: R§ 3.000,00

Data da AssinatuÍa: 0í/03/2024

MUNICIPIO DE TIIÚON - ESTADO DO MARAN HÃo
Termo Aditivo: n" 003/2024
cônrraro: n" 001/2021
Processo Administrâtivo: no 368/2021

Fundamentação legâl: Art.57, inciso ll, dê 1ei8.666/93

CONTTATANTEI SUPERINTENDÊNClA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO E TRÁNSPORTE§MÍRANS.
CNPJ do contratante: 53.815.85í/000'í'59
ContÍatado: ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO

CPF do contraladoi 439.669.693{0
Objelo e Ju§llficativa do Adltamento: PÍoÍogâçáo do
pÍezo de vigêncE do contrato orrginal no 001/2021 que

tem poÍ objeto Locâção de imóvel para íuncionar como

sede dos Agenles Municipâis de TÍánsitos e sediaÍ o
setoí técnico de engenharia, Educaçáo pera o Trânsito e

JARI.
Dotação Orçamentária: Elemenlo da despesa n'
33.90.36r Proieto Alividade n0 2230.

Fonts de R€curso: 500

Prazo: 12 (dozs) mês€s
Valor Global: R§ 30.000,00
vâlor Mensal: RS 2.500,00
Data da Assinâiura: 01/03/2024

EXTRATO DE CONCES oE otÁRtas
PORTARIA O9/2024lSEMEJ

FAVORECIDO: JOÃO HENRIQUE FALCÃO CABRAL

caRGo/FUNÇÁO: ASSESSOR TÉCNICO
ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ÊSPORTES.

JUVENTUDE E LAZER,

DÊSTINO: TIMON'MAJ BRAGANÇA PAULISTA. SP

PERIoDO: Os A 07 OE ABRIL 2023. QrDA:o3 (TRÊS)

DIARIAS,
VALOR UNIT: RS 370,00
VALOR ToTAr: R$ 1.110,00

FINALIDADE:PARTICIPAÇÃO NA COMPETIçÃO
..TROFÉU ADHEMAR FERREIRA DA SILVA. LOTERIAS

CAIXA DE ATLEÍISMO" OUE SERÁ REALIZADA NO

Tsrmo Adlllvo: n' 003/2024
Contr.to: no 003/2021

NOS

Assinado de forma digital por MUNICIPAL DE

TIMON:061 15307000114

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=Pl, l=Teresina,

ou=AC SOLUTI Multipla v5,

ou=209371 300001 62. ou=Presencial,

ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE

TIMON:061'l 53070001 14

Dad05: 2024.04.05 I 7:42:1 9 -03'00'

MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISÍA - SP

DIAS 05Â07 DE ABRIL DÊ 2024,

\,âstÍ*'

&3í,"

AVISO DE LICIT

EqaareElu)A Pràça Sào Josó, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.r r5.307/OO0l-14 - Timon - MÂ

O MunÍcipio de Timon/MA dá gara.tia da autenticidade deste

ISSN 2965-8,189

docunento, desde que visualizado âtrâvés do site: súP.tiEo!.m4.{ov.br/dtaÍto'onctâl/

3